



ASP Emanuele Brignole
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona
Genova

**CHIARIMENTI IN MERITO ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE
CIG Z721D74AEF**

Quesito n. 1: “... Chiediamo di specificare a quale confezionamento si riferiscono i prezzi a base d’asta indicati nella lettera invito”.

Risposta: i prezzi posti a base d’asta indicati nella lettera d’invito devono intendersi come prezzi a litro.

Quesito n. 2 *“chiediamo se per il lotto A accettate il prodotto in confezionamento da 250 ml”.*

Risposta: Saranno accettati anche confezioni da 250 ml.

Quesito n. 3: *“si richiede se debba essere resa la dichiarazione di cui al punto 23 della dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 80 D.lgs. 50/2016 “che il concorrente ha effettuato adeguato sopralluogo presso i presidi oggetto del servizio”, in quanto l’oggetto di gara è una fornitura di prodotti per l’igiene personale.”*

Risposta: Si precisa che il sopralluogo non è obbligatorio, pertanto può essere omessa la relativa dichiarazione di cui al punto 23 del modello di dichiarazione sostitutiva, fermo restando che dovranno essere rese tutte le altre dichiarazioni elencate nel medesimo punto 23.

IL RUP
(Barbara Sgrò)